
 1 

Číslo: OISM011605R                                                                     

 

Pro jednání Rady Města Milevska dne 13.01.2016 

 
 

Opravy na hřbitově – možnost dotace 

 
Důvodová zpráva 

 

Jihočeský Kraj vyhlásil 1. výzvu pro rok 2016 Dotačního programu „Úcta k předkům“ 

zaměřeného na realizaci drobných úprav a rekonstrukcí na veřejných i neveřejných 

pohřebištích. Žádosti o dotaci se mohou podávat do 15.01.2016. V rámci Dotačního programu 

může jeden žadatel podat maximálně tři žádosti. Minimální požadovaná finanční spoluúčast 

žadatele u všech vybraných opatření je 10%, maximální výše dotace je 70 tis. Kč. Ve 

spolupráci se správcem hřbitova panem Novotným, byly vytypovány tři akce, na které je 

možné zkusit zažádat o dotaci.  

Oprava kolumbária – oprava zrezlých a rozpadlých kanálů pod kolumbárními skříňkami, 

oprava propadlé dlažby, oprava zdi kolumbária. Z odhadovaných nákladů ve výši 88 tis. Kč 

včetně DPH se předpokládá dotace ve výši 70 tis. Kč a vlastní podíl by činil 18 tis. Kč. 

Oprava márnice - oprava staré hliněné podlahy za  novou betonovou dlažbu Z odhadovaných 

nákladů ve výši 55 tis. Kč včetně DPH se předpokládá dotace ve výši 49 tis. Kč a vlastní podíl 

by činil 6 tis. Kč. 

Úprava vsypové loučky – sejmutí travního drnu, navezení kompostu a zasetí nového travního 

semene.  Z odhadovaných nákladů ve výši 39 tis. Kč včetně DPH se předpokládá dotace ve 

výši 34 tis. Kč a vlastní podíl by činil 5 tis. Kč. 

Pro potřeby podání žádosti o dotaci je vhodné mít již vybraného dodavatele a připraven 

rozpočet akce. Proto byly osloveny Služby Města Milevska, které z časových důvodů, pro 

potřeby materiálu do RMM, prozatím vypracovaly hrubý odhad nákladů na akci dle prohlídky 

na místě realizace. V současné době vypracovávají podrobný rozpočet pro potřeby podání 

žádosti o dotaci.  

OISM z tohoto důvodu navrhuje RMM, v souladu s Článkem 3 odst. 2, Směrnice o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. SM/11/RMM, zadat zakázku na realizaci všech 

jmenovaných akcí Službám Města Milevska, spol. s r.o. 

 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 06.01.2016 

 


